

SKELLEFTEÅ MUSUEMS FÖRUTSÄTTNINGAR PÅ KORT OCH LÅNG SIKT – FRAMGÅNGAR OCH UTMANINGAR

Hur har bolagets verksamhet påverkats av kriget i Europa samt det ekonomiska läget i omvärlden, vilka kort- och långsiktiga effekter kan identifieras så här långt?

Kortsiktiga effekter: Kriget i Ukraina och en förändrad samhällsbild innebär att vi bör tänka nytt till kring inkluderande frågor. Det rör sig både om hur Skellefteå museum kan fortsätta sänka trösklarna till kulturen och det nya samhället genom löpande verksamhet. Just nu pågår utställningen Demokrati pågår med målgrupp skolungdom, där Skellefteå museum vill lyfta vad demokrati handlar om och ställer reflekterande frågor till unga om hur de som individer kan agera för ett mer öppet och inkluderande samhälle.

Nya invånare och besökare med flerspråkig bakgrund har hittat till kulturområdet Nordanå, vilket stärker bilden av att vi ska även fortsättningsvis ska sköta produktioner på svenska och engelska, gärna med utökade förutsättningar och fler språk genom digitala plattformar.

Långsiktiga effekter: Den ekonomiska bilden med inflation och ökade prisbilder gör att Skellefteå museum får vara nytänkande kring återbruk i utställningsproduktioner samt att planera för att utgifter kring utställningsproduktion kan komma att öka och att det kan finnas utmaningar med transport av inköpta vandringsutställningar. I samband med magasinflytten kan oförutsedda kostnadsbilder finnas kopplade till ekonomi och världsbilder.

Beskriv verksamhetsmässiga framgångar och utmaningar i verksamheten under året, samt på 3-4 års sikt.

Under året: Framgång i beslut om magasinflytt och stöd i extern projektledare. Utmaningar i form av skifte i styrelse och vd vid samma tidpunkt.

På 3-4 års sikt: Organisering kring hur magasinflytten påverkar övrig löpande verksamhet och resursfördelning.

Beskriv ekonomiska framgångar och utmaningar under året, samt på 3-4 års sikt

Under året: Stöd och beslut av magasinflytten från kommun och region gällande ökade utgifter (flytt, hyra, resurser).

På 3-4 års sikt: Utmaning av genomförandet av magasinflytten under den tänkta tidsplanen för att undvika risken av dubbla hyror.

Beskriv hur bolaget arbetar med hållbarhet

Skellefteå museum har en genomgående värdegrund som bygger på bevarandet av resurser. Skellefteå museum har ett myndighetsansvar i byggnadsfrågor och markexploatering. Byggnadsantikvarier och arkeologer har ett bra samarbete i norra Sverige gällande dessa frågor och påverkar genom yttringar tillsammans med kommuner. På Skellefteå museum finns även informationsportalen Hålla Hus där information sprids till allmänheten om hushålla med resurser. I början av sommaren 2023 nyinvides även utställningen Hålla Hus där besökare på Nordanå kan ta del av information och utåtriktad verksamhet som exempelvis föreläsningar eller workshops.

Omvärldsanalys. Vilka är de fem (max) prioriterade insatser i verksamheten som ledningen vill se för att möta en föränderlig omvärlds krav och förväntningar.

1. Nå ut – relevant erbjudande i förhållande till samtid
2. Nordanås utveckling
3. Agenda 2030 – jämställda samhällen och tillgänglighet/digital transformation

Övriga frågor som bolaget vill lyfta:

Bra att fortsättningsvis hålla tät dialog med ledning på Skellefteå museum för att få uppdaterad information om processen och framfart med magasinflytten för att tidigt kunna sätta in åtgärder och fördröjningar som kan påverka dubbla hyreskostnader.